
 

 
BIZKAIKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE CAMPUS DE BIZKAIA 
 

 

1 
 

 
ERABAKIA, Universidad del País Vasco / 
Euskal Herriko Unibertsitatearen 
Bizkaiko Campuseko eta 
Komunikazioko Errektoreordearena, 
Handira Jo 2025 sariak ebazten direla 
jakinarazteko dena 

 
RESOLUCIÓN de la Vicerrectora de Campus 
de Bizkaia y Comunicación de la 
Universidad del País Vasco/ Euskal 
Herriko Unibertsitatea, por la que se 
resuelven los premios Handira Jo 2025 

 
 

 

2025eko irailaren 3an, Universidad del País 
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitateak 
antolatutako Handira Jo 2025 lehiaketaren 
oinarriak argitaratu ziren. 
 
 

Con fecha 3 de septiembre de 2025 se 
publicaron las bases de la convocatoria del 
concurso Handira Jo 2025 organizado por la 
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko 
Unibertsitatea. 

Epaimahaiaren proposamenean, 
epaimahaiak berak 2025eko azaroaren 
11an egindako bileraren aktan jasotakoan, 
honak hau adierazten da: 
 
 
1.-Handira Jo 2025 sarietako 
epaimahaiaren ordezkarien zerrenda. 
Haiek berak osatzen dute Sarien Ebaluazio 
Epaimahaia. 
 
 
2.-Parte-hartzaileek aurkeztutako 
dokumentazioaren zuzentasuna eta 
egokitasuna. 
 
 
3.-Hautagaitza bakoitzak lortutako 
ebaluazioa eta puntuazioa, sarien 
oinarrietan ezarritako balorazio-irizpideen 
arabera. 
 
 
Adierazitako guztiagatik, Bizkaiko 
Campuseko eta Komunikazioko 
Errektoreordeak, UPV/EHUko 
estatutuetako 197. Artikuluan eta 
hurrengoetan ezarritako eskumenak 
erabiliz (2011ko otsailaren 24ko EHAA, 38 
zk.), honako hau, 
 

 
 
 

Considerando la propuesta realizada por el 
tribunal, recogida en el acta propuesta de 
resolución de personas premiadas, emitida en 
su reunión del 11 de noviembre de 2025, la 
cual señala expresamente: 
 
1.-La relación de representantes del jurado de 
los premios Handira Jo 2025, que se 
constituyen en Tribunal de Evaluación de los 
mencionados premios. 
 
 
2.-La corrección e idoneidad de la 
documentación aportada por los 
participantes. 
 
 
3.-La conclusión de la valoración y puntuación 
obtenida por cada candidatura, en virtud de 
los criterios de valoración establecidos en las 
bases de los premios. 
 
 
Por todo lo expuesto, esta Vicerrectora de 
Campus de Bizkaia y Comunicación, en 
ejercicio de las competencias atribuidas en el 
art. 197 de los Estatutos de la UPV/EHU (BOPV 
nº 38, de 24 de febrero de 2011), 
 
 
 
 
 
 



 

 
BIZKAIKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE CAMPUS DE BIZKAIA 
 

 

2 
 

 
ERABAKI DUT 

 
LEHENENGOA.- Handira Jo 2025 sariak 
honela ematea: 
 
1.-Lehenengo saria, 5.000 eurokoa, JAVIER 
GONZÁLEZ CONDEK aurkeztutako 
proiektuarentzat, 90 puntuko 
kalifikazioarekin  

 
2.-Bigarren saria, 4.000 eurokoa, PAULA 
UNZUETA LARRINAGAK aurkeztutako 
proiektuarentzat, 80 puntuko 
kalifikazioarekin 

 
3.- Bi Hirugarren sari, 3.000 eurokoa 
bakoitza, ADRIANA GONZÁLEZ BENITOK eta 
ASIER BARREDO VINUESAK aurkeztutako 
proiektuentzat, bakoitzak 75 puntuko 
kalifikazioarekin. 

 
4.-Accesit berezia tesi sortzaile eta 
berritzaileenari, 2.000 eurokoa, JENNIFER 
HUIDOBRO MARTINEK aurkeztutako 
proiektuarentzat, 65 puntuko 
kalifikazioarekin.  

 
 
BIGARRENA.- Erabaki hau 
http://www.zitek.eus/ webgunean 
argitaratzea eta hautagaiei jakinaraztea, 
deialdi honekin lotutatko 
komunikazioetarako eman duten posta 
elektronikoko helbidera bidalita. 
 
 
HIRUGARRENA.- Erabaki honen aurka 
aukerako berraztertzeko errekurtso aurkez 
daiteke hilabeteko epean, erabakia 
argitaratzen den egunetik kontatzen hasita, 
guztia urriaren 1ko 39/2015 Legeak, Herri 
Administrazioen Administrazio Prozedura 
Erkidearenak, zehaztutakoaren babesean. 
 
 
Bestela, administrazioarekiko auzi 
errekurtsoa jar daiteke bi hilabeteko epean, 
erabaki hau argitaratzen denetik kontatzen 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO.- Otorgar los premios Handira Jo 
2025 como sigue: 
 
1.-Primer premio de 5.000 euros al proyecto 
presentado por JAVIER GONZÁLEZ CONDE, 
con una calificación de 90 puntos. 

 
 

2.-Segundo premio de 4.000 euros al proyecto 
presentado por PAULA UNZUETA 
LARRINAGA, con una calificación de 80 
puntos. 

 
3.- Dos Terceros Premios, dotados con 3.000 
euros cada uno, a los proyectos presentados 
por ADRIANA GONZÁLEZ BENITO y ASIER 
BARREDO VINUESA, con una calificación de 75 
puntos cada uno.  

 
4.- Accésit especial a la Tesis más Creativa e 
Innovadora dotado con 2.000 euros, al 
proyecto presentado por JENNIFER 
HUIDOBRO MARTIN, con una calificación de 
65 puntos 

 
 
SEGUNDO.- Publicar esta resolución en la web 
de Zitek, http://www.zitek.eus/ y comunicarla 
a las candidaturas a través de la dirección de 
correo electrónico que hayan establecido 
como medio de comunicación a efectos de la 
presente convocatoria. 
 
 
TERCERO.- Contra esta resolución cabe 
interponer potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes desde su 
publicación, de acuerdo con lo previsto en la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
 
No obstante lo anterior, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses desde la publicación. En el 

http://www.zitek.eus/
http://www.zitek.eus/


 

 
BIZKAIKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE CAMPUS DE BIZKAIA 
 

 

3 
 

hasita: Berraztertzeko errekurtsorik jarriz 
gero, ezin izango da administrazioarekiko 
auzi errekurtsorik jarri lehenengoaren 
berariazko ebazpenik edo presuntziozkorik 
hartu bitartean. 
 
 
Leioan sinatua, sinadura elektronikoaren 
datan 

caso de haber interpuesto recurso de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta la 
resolución expresa o presunta del primero.  
 
 
 
Firmado en Leioa, a fecha de firma electrónica 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Estitxu Garai Artetxe 

Bizkaiko Campuseko eta Komunikazioko Errektoreordea  

Vicerrectora de Campus de Bizkaia y Comunicación 


		2025-11-26T18:29:22+0100




